Cod. Vat. Pal. 1729
Francesco Piendibeni da Montepulciano

Modern source of text: Francesco Petrarca. *Il bucolicum carmen e i suoi commenti inediti*. Antonio Avena, ed. Padua: Societa Cooperativa Tipografica, 1906.

- In hac iiii egloga, cuius titulus est <<Gallus>> autor intendit talem conclusionem probare quod nullus audeat aliquam scientiam sequi nisi a natura habuerit naturalem inclinationem. Et ad istam conclusionem probandam introducit duos pastores ad conloquendum, quorum unum gallum vocat, alium
- 5 Tirrenum. Gallus est unus famulus francigena Musicus, qui Petrarcham infestabat assiduo ut poesym rheticam edoceret. Tirhenus autor est, qui thirhenus erat a thirrheno mari. Gallus autem admiratus eloquentiam petrarce, idest Tirrheni quam scire desiderabat, dicit: O tirrhene quis doctor te docuit? fuit dedalus, vel alius?
- 10 Gallus: hic fuit phylippus de Vitriaco clarissimus musicus, petrarce summe notus, ad quem epistulam scripsit prosaycam, que incipit: <<amicas aures>>. (I)
- nervos: linguam et carmina - Dedalus. yhesus cristus, quia ex divina gratia et bonitate inclinantis nature poesym didicit que aliter haberi nequit.
- 15 Nam ut ait Cicero pro Archia poeta: <<Ceterarum artium studia industria et exercitatione haberi possunt; Sola poesys, nisi divinitus data sit, haberi non potest.>> - Est nemus: hic facit topographyam describens locum sue originis native: Petrarcha ex florentinis perentibus natus pulsus a Florentia, ut ipse in quadam epistula, ea tempestate qua meliorem partem maior expulit et in Aretio

20 natus est in contrata que dicitur l'orto. - secat: Arnus. - illud: Tiber. - Hic: in
 Aretio. - citharamque: eloquentiam. - silva: Aretij. - Lucinam: deam pastorum; et
 interpretatur humiditas cingulum castitatis et pudicitie, quo puella conservantur
 in gloria virginitatis mentis et corporis (I).

Rem magnam: effectus eloquentie poetice. - Ermus: fluvius est secundum
 25 quosdam Lidie; aliqui dicunt ex dorylao phrygio natum eumque illam a Caria
 dividere, demum campos Smirne aureas arenas fecundare. - obliment: limum
 aureum faciat circum. - umbra: cupiditates rerum mundanarum. - rigidas: inter
 homines indoctos et silvestres et duros. - nemus: sapientie loca. - volucres:
 eloquentie viri. - saxa: indocti homines. - modestia: temperantia desiderij; nam
 30 pudor et modestia et temerantia debent venire in partem voti, ut ad illa
 dirigamus appetitum, que congruant licet placeant.

Translation of Cod. Vat. Pal. 1729
Francesco Piendibeni da Montepulciano